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Notiser 
 
 
Klart sjunkande tuberkulos-siffror i Estland 
 
Från Estniska smittskyddsinstitutet, Tervisekaitseinspektsioon, fick vi idag deras månatliga 
övervakningsrapport med e-mail. Siffrorna för tbc såg lägre ut än förut, så jag bad Estlands 
statsepidemiolog, Kuulo Kutsar, att få alla siffrorna från 1990 och framåt.  
 
Figuren visar totalantalet anmälda fall per 100 000 invånare (blå kurva), och den andel därav 
som var lungtuberkulos (orange kurva). Man ser en klar topp i tbc-anmälningar 1998, med 
ungefär 45 fall per 100,000. Sedan dess har kurvan vänt nedåt. Siffrorna för 2002 har jag 
extrapolerat från årets siffror t o m maj, och då antagit en jämn incidens över året. 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 (02)

 
Rapporterade tuberkulosfall i Estland 1990-2002 (extrapolerat) per 100,000 
invånare. Totalantal blå, lungtuberkulos orange. 

1(3) 

mailto:epi@smi.ki.se
http://www3.smittskyddsinstitutet.se/WEB_SMI/WEBnewsletr.nsf/fPROFILE?OpenForm


EPI-aktuellt – Nyhetsbrev från Avdelningen för Epidemiologi, SMI -  Nr 24-2002 (13 juni) 
 

 
Som jämförelse kan nämnas att incidensen i Sverige nu är ungefär 5/100,000, men att den i t 
ex Finland så sent som i början av 80-talet också låg kring 40/100,000. Även om 
resistenssituationen fortfarande är oroande så ger den vändande trenden grund för en försiktig 
optimism. 

Kuulo Kutsar, Johan Giesecke 

 
 
Ny medarbetare på Epidemiologen 
 

 

 

Hans Blystad skall under 15 månader framåt arbeta som överläkare på 
avdelningen för epidemiologi. Han är i vanliga fall bitr. statsepidemiolog på 
Folkehelseinstituttet i Oslo. Fram till september 2003 ersätter han Anders 
Tegnell som för tillfället har flyttat till Luxembourg för att arbeta i ett EU-
projekt om bioterrorism.    

 
 
Aktuella pressmeddelanden från Jordbruksverket: 
 

God hygien minskar risken att drabbas av sjukdom orsakad av EHEC  

Under sommaren kommer många på olika sätt i kontakt med djur. Jordbruksverket vill därför 
påminna om vikten av bland annat god hygien i samband med besök på gårdar och djurparker 
för att minimera risken att drabbas av EHEC-infektion. 

  
Läs hela texten på Jordbruksverkets hemsida... 
 

Ändrade regler för införsel av hund och katt från Danmark  

På grund av förekomst av rävens dvärgbandsmask i Danmark ändrar nu Sverige reglerna för 
införsel av hundar och katter från Danmark. Ändringen träder i kraft den 17 juni och innebär 
att alla hundar och katter som vistats i Danmark måste avmaskas före införsel till Sverige. 
Avmaskningen är redan obligatorisk för införsel från andra länder (undantaget Norge och 
Finland). En annan nyhet är att man nu kan vaccinera sin katt mot rabies redan vid tre 
månaders ålder.  

 
Läs hela texten på Jordbruksverkets hemsida… 
 
 

 

Hänt i världen 
 
Mässlingutbrott i Italien 
 
I Eurosurveillance nr 14 (4 april, 2002) rapporterades om en ökning av antalet mässlingfall i 
Italien och ett utbrott i Campanien som pågått sedan årets början. 
I februari var incidensen 123 fall/100 000 invånare och de flesta fallen inträffade bland barn i 
åldersgruppen 5 – 9 år. Epidemin har ökat i omfattning, incidensen var i april 737 fall/100 000 
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och hittills har 17 000 fall rapporterats under perioden januari – april. Antalet fall som 
drabbats av encefalit beräknas till 1/1000 mässlingfall. Tre barn har avlidit, två flickor 4 och 10 
år gamla och en 6-månaders pojke.  
Vaccinationstäckningen mot mässling var under 80 % bland 2-åringar år 2000 och i många 
områden, fr.a. i södra delarna av Italien, var den under 60 %.    

RJ 

Läs mer om mässling...   
Bilder på mässling…   
Läs mer om barnvaccinationer… 
 
 

 

Nytt misstänkt utbrott av blödarfeber i Republiken Kongo 
 
WHO rapporterar i veckan ett nytt misstänkt utbrott av blödarfeber i Republiken Kongo. 
Kongos Hälsoministerium har meddelat att sex personer insjuknat (fem dödsfall) i blödarfeber i 
Mbomodistriktet i Cuvette Ouest-regionen (se karta). Fallen har inträffat i samma område, 
varifrån man tidigare i vår rapporterat ett utbrott med Ebolafeber. Ett utbrottsteam från WHO 
är på plats. 

KE 
Läs mer om blödarfeber (med länkar)…  
 
 
 
 

Länkar till andra smittskyddsnyheter 
 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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